
Filipperbrevet på femten minutter  
Filipperbrevet består av bare fire kapitler, men store deler av det er mye 

brukt og har en grunnleggende posisjon innenfor kirken. Om du leser 

disse følgende avsnittene, vil du få en litt forkortet utgave, om du bare 

har 20 minutter:   

• 1,1-11 

• 1,12-30 

• 2,1-18 

• 3,1-21 

• 4,1-20 

 

Fakta om Filipperbrevet 
Les gjerne Apostlenes gjerninger 16,11-40 samtidig med Filipperbrevet. 

Dette avsnittet forteller om Paulus’ første besøk til byen Filippi i 

Makedonia, omkring år 50, på sin andre misjonsreise. Her grunnla han 

en menighet, døpte de første kristne, fikk venner og ble fengslet. 

Apostlenes gjerninger 20 2-3 forteller om hans andre besøk i byen på den 

tredje misjonsreisen, mens 20,6 om et tredje besøk, på hjemturen av den 

samme reisen. Kanskje 1. Timoteus’ brev 1,3 indikerer at Paulus besøkte 

Filippi en fjerde gang.  

Paulus hadde et nært forhold til de troende i byen, og de støttet ham 

senere økonomisk.  

Filipperbrevet har en hengiven tone, som tyder på en nærhet mellom 

sender og mottager.  

Brevet er sannsynligvis skrevet i den husarresten som beskriver i Apg 

28,16 i år 61.  

 

Nøkkelord og stikkord i Filipperbrevet 
Takk. Glede. Utholdenhet. Hold fast på det gode.  

 

Spørsmål til samtale eller ettertanke 
Det er viktig at de kristne er forsonet med hverandre. Paulus er veldig 

konkret i Filipper brevet: «Jeg formaner deg, Evodia, og deg, Syntyke: 

Kom til enighet i Herren!  Og jeg ber også deg, du som med rette heter 

Synzygos, om å hjelpe disse to.» Han ber her to navngitt personer om å 

komme til enighet og en tredje til å hjelpe dem med dette.  

Tenk over om du har en du burde komme overens med – eller om du må 

hjelpe noen til å ordne opp seg imellom.  

 

Det gamle testamente i Filipperbrevet 
«Han var i Guds skikkelse og så det ikke som et rov 

            å være Gud lik, men ga avkall på sitt eget, 

          tok på seg tjenerskikkelse  

og ble mennesker lik. 

         Da han sto fram som menneske, 

           fornedret han seg selv 

            og ble lydig til døden, ja, døden på korset.» (Fil 2,6-8)  

 

I mye mindre grad enn for eksempel Romerbrevet, spiller Efeserbrevet 

på de Filipperbrevet er ikke et teologisk lærebrev primært. I liten grad 

sikter det på å vise jøder at Jesus er Messias.  

Men i den kjente og vakre Kristushymnen i kapittel to, som 

sannsynligvis er en lovsang som er utbredt og i bruk i samtiden, klinger 

profeten Jesajas viktige beskrivelse av Herrens lidende Messias i Jes 

52,13ff i bakgrunnen.  

 

Ord å ta med  
«Alt som er sant og edelt, rett og rent, alt som er verdt å elske og akte, alt 

som er til glede og alt som fortjener ros, legg vinn på det!» (4,8) 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Filipperbrevet er tema for gudstjenesten søndag 11. juni.  

Et samtaleopplegg  fra Randesund Frikirke 2023  

Filipperbrevet 
Boken oppsummert 
Paulus, der han sitter i fangenskap, sannsynligvis i Roma, har mottatt en 

pengegave fra menigheten i byen Filippi (4,10-20). Som en reaksjon på 

dette skriver han et takkebrev. Samtidig bruker han anledningen til å 

oppmuntre menigheten i troen og advare mot potensielle utfordringer.  

Først og sist uttrykker han takknemlighet og glede over menneskene i 

menigheten i Filippi.  

Deretter forklarer han at det ikke er noen krise at han nå er i fengsel og 

har måttet oppleve vanskeligheter. Alt kan nemlig tjene evangeliet.  

På samme måte ble Jesus en lidende tjener  til eksempel for oss og «ga 

avkall på sitt eget», dette males ut i en lovsang i kapittel 2, et av de aller 

eldste sporene av kristen sang eller poesi..  

Videre forklarer han at og hvorfor han sender to medarbeidere, Timoteus 

og Epafroditus, til hjelp menigheten. Og med dette forstår vi at Paulus er 

organisator, som koordinerer et nettverk av kirker og arbeidere og er i 

ferd med å utvikle en organisasjon og en struktur. 

Han maner til utholdenhet i troen og tjenesten og er personlig når han 

forteller hvor viktig Kristus er for ham – og at alt annet er som «skrap» i 

forhold.  

Mot slutten gir han konkrete råd for både oppførsel og holdning og 

oppfordrer to tidligere venner som har falt ut med hverandre og 

forsones. Og til alle: Gled dere, og hold fast på alt det som er godt.   

Så slutter det hele som det begynte, med takknemlighet og omtanke.  

 


